
ZARZĄDZENIE Nr 3431/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.12.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad pozbywania się nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad pozbywania się nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zasad pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 3 a) i b), art. 5 ust. 6 oraz art. 6 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, 
poz. 1250, poz. 1920 i poz. 1020), art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 
poz. 1579) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8 poz. 70)  uchwala się, 
co następuje:

§  1.  Wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani do dokumentowania wywozu 
nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych w ilościach 
ustalanych na podstawie zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, 
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody wynikające 
z odrębnych przepisów.

§ 2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe ogródki uprawnieni 
są do pomniejszania ilości ścieków odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych o ilość 
wody wynikającą z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. 
w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8 poz. 70) 
uwzględniając, że przeciętne zużycie wody na podlewanie upraw w ogródku przydomowym 
działki rekreacyjnej wynosi 2,5 dm³/m² x dobę i podlewanie upraw odbywa się 
z częstotliwością 15 dni/m-c w okresie od 15 kwietnia do 15 września.

 § 3. Wszyscy właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania 
i okazywania osobom upoważnionym do kontroli dokumentów potwierdzających wywóz 
nieczystości ciekłych przez okres 12 miesięcy od dnia ich otrzymania.

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała określa zasady pozbywania się nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości zlokalizowanych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz zasady 
dokumentowania realizacji tychże obowiązków wynikających z art. 5 ust.1 pkt 3b ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie bowiem z przepisem art. 5 ust. 6 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Prezydent Miasta sprawuje nadzór nad 
wykonywaniem przez właścicieli nieruchomości obowiązków wynikających z  art. 5 ust. 1 
pkt 3b ustawy polegających na pozbywaniu się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami 
odrębnymi.

Niniejsza uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, a także 
nie wymaga zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja 
nie będzie powodować powstania w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.


